

PUTUKAD

Kutsumata külalised meie kodus

Kõikvõimalikke putukaid oleme harjunud nägema peamiselt õues, metsas, veekogude ääres, põllul. Tavaliselt inimene nende tegemistele tähelepanu ei pööra, ebameeldivaks muutub asi siis, kui avastame sitikad oma kodust.

Inimkaaslejaid putukaid, kes kõik meeleldi inimesega ühist eluaset, sooja ja toidulauda jagavad, on üsna palju. Neid sitikaid võiks tunda, et “üüriliste” sisse kolides neist võimalikult kerge vabaneda oleks või, mis veel parem, et neid oma kodust hoopis eemal hoida.

Evelin Rikma

On ka putukaliike, kes elavad meil loodulikult, kuid võimalusel tulevad elamu kallale.

Mati Martin, zooloog, Tartu Ülikooli õppejõud



► *Tegenaria domestica*

Harilik nahanäkk

► Nahanäkk (*Dermestes haemorrhoidalis*) on umbes 1 cm pikkune, must mardikas, kelle kattetiibade kannaoosa on hallikas ja mustade täppidega. Tema vastne on kiiresti liikuv, pruunikas ja karvane. Keha tagaosas on kaks ülespoole suunatud karvatutti. Vastsed kahjustavad rõivaid ja karusnahku. Kui harilikku nahanäkki esineb massiliselt,



► *Dermestes haemorrhoidalis*

näitab see ehitusmaterjalide halba olukorda.

► **Tõrje:** tehakse mardikate varjumispaikades – pööningutel, keldrites, akende vahel, ventilatsiooni- või kaablikanalites.

Tolmulutikas

► Üsna levinud on viimasel ajal puumajades elutsev pruunikasmust, kuni 20 mm pikkune röövlutikas (*Reduvius personatus*), keda kutsutakse ka tolmulutikaks. Tolmulutikas armastab tegutseda öösiti, kuid verd nad ei ime.

► **Tõrje:** lutikate tõrjeks tuleb ruumides kinni kleepida kõik praod. Kasutada võib spetsiaalseid putukamürke.



► *Reduvius personatus*

Õhtune ämblik on õnneämblik

► Majaämblikud (*Tegenaria domestica*) põhjustavad sageli hirmujudinaid ja appikarjeid.

Tegelikuses ei teata, et tegemist polegi putuka, vaid skorpionidega samasse hõimkonda kuuluva kaheksajalgse lõugtundlasega. Inimese-

ga koos palju ämblikuliike ei ela. Majaämblikud on kollakaspruunid kuni 2 cm pikkused olevused, kes meelsasti oma võrkudega putukaid püüavad. Seega on kooselu ämblikega isegi kasulik, neid ei tasu kartada ega elamisest välja tõrjuda.

Pildil oleva moodulmaja hind on 820 000 krooni.

Lihtsam kui auto ost

Hinnale lisandub transpordikulu sõltuvalt paigalduse asukohast

hinnad alates **199 000,-**



EasyHome on moderne kodu, mille saate luua täpselt sellise, nagu ise soovite. Kvaliteetne moodulmaja sobib nii avaraks eramuks kui väikeseks suvilaks, mille saate kiiresti oma maalapile paigaldada. Maja valmib detailidena tehases, paigaldus toimub paari päevaga teie soovitud kohas. Nii hoiate kokku suure hulga oma aega ning raha.

Easy Home maja on võimalik osta ka karbina.

EasyHome

tel 5646 9999
www.easyhome.ee
info@easyhome.ee